ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.
Telefone: (27) 3261-3434 - E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

M O Ç Ã O

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente, após ouvido em plenário, requerer à mesa

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

 ÀO SENHOR CASSIANO RICARDO PIMENTA NOGUEIRA

Cassiano Ricardo Pimenta Nogueira Natural de Vila Velha, Cassiano estabeleceu-se em Guarapari no ano

de 2000, iniciando sua atuação profissional no Banco Itaú, onde construiu experiência e reputação

pautada pela ética e responsabilidade. Em 2011, ampliou sua atuação no município ao fundar, juntamente

com seu sócio, a Ideal Automóveis, empresa que se tornou referência no setor de veículos, gerando

empregos, movimentando a economia e fortalecendo o comércio local.

Cassiano é casado com Rogéria, filha de uma tradicional família de empresários que há mais de 30 anos

contribui para o crescimento de Guarapari, fortalecendo ainda mais os laços de dedicação e compromisso

com esta cidade.

Por sua postura exemplar como empreendedor, sua contribuição para o desenvolvimento econômico do

município e seu compromisso com o bem-estar da comunidade guarapariense, esta Casa Legislativa

registra nos anais desta Câmara Municipal a presente Moção de Congratulações, Louvores e Aplausos,

como forma de reconhecimento e gratidão por sua relevante atuação.

Sala das sessões, 03 de dezembro de 2025

Professor Luciano

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003200310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-04T14:34:42-0300